183. *Latus ut in circo spatier, aut aeneus ut stes*] Editiones Venetae et Loscheriana, et aliae credo omnes ante Lambinum *laetus*. Quod et scriptis codicibus repugnat, et manifeste vitiosum est. Heinsius filius ex coniectura, *Forte*, inquit, *lentus*; quod et mihi in mentem venerat. Sane *lentus* et *spatiari* aptissime iunguntur, ut apud Ovidium Art. I, 67. „Tu modo Pompeia lentus spatiare sub umbra.“ Metam. II, 572. „nam dum per litora lentis Passibus, ut soleo, summa spatier arena.“ Sed illud huic emendationi incommode accidit, quod non *Aedilis* et *Praetor* duntaxat, sed cuiusvis hominis otiosi erat, *lento in circo spatiari*: quid enim vetuit? Noster, cum a negotiis vacuus *Fallacem* Circum *resortiniumque pererrabat Saepae forum*, lente, opinor, et tardo gradu incedebat, non

*) [sciet, donare nesciet codex]

185 Scilicet ut plausus, quos fert Agrippa, feras tu,
 Astuta ingenuum volpes imitata leonem.
 Ne quis humasse velit Aiace, Atrida, vetas cur?
 Rex sum: nil ultra quaere plebeius: et aequam

v. 188. Vulg. *Quaero.*

quasi hostem fugiens currebat. Quare satius erit, ut lectionem omnium codicum auctoritate nixam, *latus*, retineamus. Ut enim *sublimis incedere*, pro fastuose et magnifice, saepius occurrit: Auctor Octaviae v. 704. „Sublimis inter civium laeta omnia Incessit“: ita eodem sensu, et pari metaphora, *latus incedere* vel *spatiari* dictum esse videatur. Cicero certe et *erigi* et *latiorem fieri* eadem translatione pro *animos tollere* posuit; Acad. II, 41. [§ 127] „Est enim animorum ingeniorumque naturale quoddam quasi pabulum consideratio contemplatioque naturae: erigimur, latiores*) *fieri* videmur, humana despiciamus.“ Et ut Graeci ἀκροῖς ποσὶ βαίνειν, ἐπὶ ἄκρων ὀρέγων βαδίζειν, summis pedibus ingredi, de homine sublimiter et superbe incedente usurpant: ita qui alis subnixis et cubitis ansatis fastuose ambulant, nescio cur non *lati incedere* recte dicantur. Plautus Persa II, 5. [v. 6] „Subnixis alis me inferam, atque amicibor gloriose. Sed quis hic ansatus ambulat? Magnifice conscreabor.“ Seneca Epist. LXXVI. [§ 31] de Histrionibus: „Cum praesente populo elati incesserunt et cothurnati; simul exierunt, excalceantur, et ad staturam suam redeunt,“ ubi MSti omnes *lati*, teste Grutero. Iterum de iisdem Epist. LXXX. [§ 7] „Ille qui in scena elatus incedit, et haec resupinus dicit, ‘En impero Argis.’“ Etiam hic plerique apud Gruterum codices *latus* vel *latus*. Et iterum de divitibus et nobilibus Epist. CXV. [§ 9] „Omnium istorum, quos incedere altos vidis, bracteata felicitas est.“ Silet hic Gruterus: tu perpende, annon hic olim fuerit *latus*. Ovid. Heroid. IX, 127. „Ingrreditur late lato spectabilis auro.“ Verum hic potius *late* referendum erit ad *spectabilis*; ut Noster Carm. [III, 16, 19] „Late conspiciam tollere verticem.“ Ceterum, pro *aut aeneus*, repono ex veterrimo Leicensi et Colbertino, „*Latus ut in circo spatier, et AENEUS ut stes*“: ut non alteruter tantum honos, sed uterque ei obtingat. Necessaria est sane haec emendatio: nusquam enim *aeneus* trisyllabon apud veteres poetas invenias (nisi forte ubi prave ediderunt pro *aeneus*) sed ubique aut *aeneus* aut *aenus*.